Тамбовская область
Токарёвский районный Совет народных депутатов
(Шестой  созыв – заседание сорок второе)
РЕШЕНИЕ
08.10.2021                                             р.п. Токарёвка                                                       № 310
О внесении изменений в решение Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 18.07.2019 № 102
«Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы
в органах местного самоуправления Токарёвского района»
В соответствии с Законом Тамбовской области от 03.08.2021 № 651-З «О внесении изменений в статью 3 Закона Тамбовской области «О муниципальной службе в Тамбовской области»», руководствуясь статьей 48 Устава Токарёвского района Тамбовской области, учитывая заключение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления,
Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:
1. Внести  изменения в  Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Токарёвского района, утвержденное решением Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 18.07.2019 № 102 согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (А.В. Замараев).
3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-политической газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	      Глава  Токарёвского района                                     Председатель Токарёвского
      Тамбовской области                                                 районного Совета народных депутатов

                                                         Тамбовской области
                                                В.Н. Айдаров                                                             Е.Д. Брагина

Приложение
к решению Токарёвского районного
Совета народных депутатов
Тамбовской области
от 08.10.2021 № 310
Изменения в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Токарёвского района
2. Статью 4 Положения изложить в новой редакции:
«Статья 4
1. Для замещения должностей муниципальной службы предъявляются следующие квалификационные требования:
1) к уровню образования:
а) для замещения высших и главных должностей муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры;
б) для замещения ведущих должностей муниципальной службы - высшее образование;
в) для замещения старших должностей муниципальной службы - профессиональное образование;
2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
а) для высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
б) для главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки, за исключением случая, предусмотренного частью 2 настоящей статьи;
в) для ведущих и старших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.
2. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
3. Положения частей 1 и 2 настоящей статьи не применяются при замещении должности руководителя финансового органа муниципального образования. Руководитель финансового органа муниципального образования назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».
3. Статью 5 Положения признать утратившей силу.
4. Статьи 6 - 9 Положения считать статьями 5 - 8 соответственно.